
前　進 挑　戦−１−

2017年 （平成29年） 第423号
（毎月1回 ・ 1日発行）

商工とうがね　　月号7

発行　東金商工会議所広報委員会
発行部数　21,640部
〒283-0068　東金市東岩崎1番地5
TEL0475（52）1101/FAX0475（52）1105
http//www.togane-cci.or.jp/
    :info@togane-cci.or.jp

親子大歓迎！！親子大歓迎！！

〈開　催〉 平成29年7月30日（日）
〈日　時〉 午前 10：00～11：30
 午後 13：00～14：30
〈会　場〉 東金商工会館 4階ホール
〈受講料〉 無料 （小学生）　
〈持ち物〉 そろばん（貸し出し有）､筆記用具、お弁当、飲み物

夏休み無料そろばん体験学習夏休み無料そろばん体験学習
－ 山武郡市珠算教育連盟 主催 －

脳トレにはそろばんが最も有効な手段のひとつです

お電話にてお申し込みください。
その際、参加される方のお名前と学年
及び連絡先等をお伺いします。

東金商工会議所
　0475（52）1101TEL

お申し込み
7月25日
まで

そろばん教育は、子供達のさまざまな能力を向上させます。科学的な分析でも、
６つの能力ＵＰに驚異的な効果をあげると言われています。

集中する力 イメージや
ひらめきの力 記憶する力

速く聴き、
速く読む力

注意深く
観察する力

情報を
処理する力

　当青年部主催「八鶴湖クリーン作戦」事業は、ボートカップをはじめ宝探しゲーム～
秘宝島や戦国！水鉄砲合戦、湖畔周辺へのベンチ設置や修繕作業、ゴミ拾いなど様々な
事業を展開してきました。
　２２年目を迎える本年度は「八鶴湖クルーズ！！」と題して、八鶴湖で昔は出来たボート
漕ぎを参加者に体験していただきます。11月には湖畔周辺の枯れた桜を整備し桜の植
樹を行います。
　例年、山武郡市地域の子ども達に多数ご参加いただき、夏の思い出づくりのイベント
としてはもちろんのこと、八鶴湖の環境意識やまちづくりへの参加意識向上を促すこと
ができるものと考えています。本事業を通じ、より魅力ある八鶴湖への起点となり、周
辺環境の向上に繋がるよう努めていきます。
　つきましては、当会議所会員皆様にご協賛を賜りたく、ご賛同いただけます方は、下
記指定口座へお振り込みまたはご連絡いただけましたらご集金にお伺いします。ご協賛
いただいた会員様におかれましては、当青年部ホームページなどを通じご紹介します。
　皆様方のご理解、ご協力をよろしくお願いします。

　○ご協賛金額 1口 ５，０００円　○期日 ７月２０日（木）まで
　○お振込み先 千葉興業銀行 東金サンピア支店 普通 ３５７０２２１
　　　　　　　 東金商工会議所青年部　会計　片岡 洋一
　　東金商工会議所青年部事務局（片岡）　　０４７５（５２）１１０１

「八鶴湖クルーズ！！」ご協賛のお願い

問 TEL

東金地域のさらなる経済活性化を目的として、大好評の
プレミアム付き「東金わくわく商品券」を今年も販売いたします。


